gant, afflictos reficiant, expul-
 los postliminium quasi redu-
 cant. Qua quidem regionum
 nostrarum felicitate populi ex-
 teri tam obstupescunt, quam
 nos latamur, quibus et cle-
 mentia PRINCIPIS insignis con-
 tra iniquum iudicantium rigo-
 rem, et EIUSDEM iustitia ad-
 versus iniustas legum interpre-
 tationes portus est tutissimus.
 Neque enim facile quicquam
 paullo maioris momenti in vni-
 uersis regionibus nostris pera-
 gitur, quod non sit prius per-
 ferendum ad notitiam PRINCI-
 PIS, EIUSQUE sapientia deciden-
 dum. Ad quod non opus est
 TIBI, PRINCEPS SAPIENTISSIME,
 ut, quod Perfarum Regibus in
 more fuisse legimus, cubicu-
 larius mane Te e somno exci-
 taturus TIBI inclamet, SVRGE
 AD NEGOTIA REGNI TRACTAN-
 DA. Omnium enim primum
 et surgere TIBI moris est, et vl-
 timo cubiculum intrare bonum
 familiae patrem hac in re imi-
 tanti, qui ex praeceptione eo-
 rum, qui rei rusticae scientiam
 lit.

aufrichten, die Bedrängten erqui-
 cken, die Vertriebenen und von den
 Ihrigen Verjagten wieder einsetzen,
 und zu den Ihrigen verhelffen. U-
 ber diese Glückseligkeit unserer Lande
 erlaunen die Ausländer eben so sehr,
 als wir uns darüber freuen, die wir
 an der Gütigkeit Unsers Fürstens
 wieder die unbillige Schärfe der
 Richter, und an der Gerechtigkeit
 desselben wieder die ungerechten
 Erklärungen der Gesetze den sicher-
 sten Hafen haben. Denn es gehet
 nicht leiche etwas wichtiges in un-
 sern ganzen Landen vor, darum Un-
 ser Durchlauchtigster Herr nicht
 vorher wissen, und dasselbe nach
 Ihrer hohen Einsicht und Weisheit
 ausmachen müssen. Hierbey ist
 nicht nöthig, daß Dich, Hochwei-
 sester Fürst, wie bey den Königen
 in Persien vor diesem ein Cammer-
 Herr frühe aufwecke, und Dir zuru-
 fe: Stehe auf, die Reichs-Ge-
 schäfte zu besorgen; Denn Du
 hast die Gewohnheit, zuerst aufzuste-
 hen, und zuletzt zu Bette zu gehen,
 worinne Du es einem guten Haus-
 wirth nachzuthun scheinst, wel-
 cher nach der Vorschrift dererjenigen,
 so uns die Wissenschaft des Feldbaus
 in

litteris mandarunt, postremus cubitum eat, et primus cubitu surgat, oportet. Quo fit, vt negotia, quae duci sine detrimento nequeunt et procrastinari, quam fieri potest, citissime expediantur, vt iustitiam implorantibus atque opem flagitantibus praesentissimum auxilium praestetur, vt miseri, quod quaerunt anxie et anhelant, solatium exoptatissimum consequantur. Debemus id iustitiae Tuae, PRINCEPS OPTIME, ac sapientiae debemus idem senectuti Tuae. quae vero vt hanc vigilantiam et in tractandis rebus assiduitatem non tam produxit, quam longinquitate temporis corroborauit, sic eidem referamus acceptam singularem TUAM sapientiam ac rerum experimentis acquisitam prudentiam, necesse est. Nam cum prudentia rerum praeteritarum memoria nascitur, accurata praesentium cognitione firmatur, et callidissima futurarum providentia perficitur ac tandem consummatur, tum
cam